33. Unctus est autem dominus noster Egica (*E. H.* 725; *A. C.* 687) in regno in ecclesia sanctorum Petri et Pauli pratoriensis sub die viii Kal. Decembris, die Dominico, luna 14, era 725.

34. Unctus est autem Witiza (*E. H.* 759; *A. C.* 701) in regno die quo fuit xvii Kal. Decembris, era 758.

31. Dominus. Al., gloriosus dominus. Pro diem xiii, alii, male diem xiv.

32. Autem. Al., statim. Ibid., noster; al. omittunt. Pro xii Kal., male Aguirrius xiv Kal. Post diebus xxv, Masdeus supplet usque ad v Idus Novembris; et altera die explicat alia die, quin necesse sit esse diem proximum. Pro Decembris, male Aguirrius Septembris. Lindenbrogius, et Aguirrius desunt in luna 22, era qua supra. Reliqua Majansius et Florezius addiderunt.

34. Die quo. Fortasse, die qua, vel, ut num. 32, die quod. In Editione Patrum Toletanorum notatur recte Florezium legere xvii Kal. Masdeus contendit legendum xii Kal. Decem. era 759, hoc est, anno 701. Alii assignant annum 702. In Catalogo regum Visigothorum Editionis Grialii additur Witizam regnasse ann. x, Rodericum ann. i, et, juxta alios, iii. Haec omnia cum chronologia sequenti conferri possunt, ut mutua sibi opem ferant.

## APPENDIX V.

*Chronologia, et series Gothicorum regum ex Codice Regiovitano 667.*

1884. Primum in Gothis regnavit Athanaricus annis xiii. Iste primus per Valentem imperatorem haeresim Arianam cum omni Gothorum gente intravit. Sub isto legem Gothi, ac litteras habere coeperunt; et cum eodem rege ab Hunnis de terra propria expulsi sunt. Rex quoque Constantinopoli vitam finivit sub imperatore Theodosio (*Vide Isidoriana, c.* 79, n. 11).

2. Alaricus regnavit annis xiv. Iste ob vindictam Gothorum, quos Romani interfecerunt, exercitum movit, et Romam cepit, ibique Placidiam Theodosii imperatoris filiam cum opibus multis deprædavit. Postea in Italia obiit sub imperatoribus Honorio et Arcadio.

3. Ataulfus regnavit annis vi. Iste supradictam Placidiam conjugem accepit, et regni anno 5 de Italia Gallias adiit. Et dum Hispanias petere voluisset, a suis interfectus est in Barcelona sub imperatoribus Honorio et Arcadio.

4. Sigericus regnavit ann. i. Iste, dum pacem cum Romanis habere voluisset, mox a suis est interfectus sub imperio praedicto.

5. Wallia regnavit ann. iii. Belligerator fuit; cum imperatore Honorio pacem habuit, et sororem ejus

Placidiam ei reddidit. Iste Hispanias ingressus; Vandalos et Silingos [Al., Vandalos Selinguos] in Bætica bello exstinxit, et Alanos ad nihilum redegit. Ad Africam classe transire disposuit; sed Gaditanum mare eum non dimisit. In Gallias rediit, ibique vitam finivit sub imperio Honorii.